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ONDASUN HIGIEZINAK BAHITZEKO EGINBIDEA.- Dirubilketa
Agentzia honetan aipatutako zordunaren kontra premiamendu bidez-
ko administrazio espedientea tramitatzen ari da. Arabako Lurralde
Historikoko Dirubilketa Araudi Orokorraren 142.1-4 artikuluaren ara-
bera, bahitua deklaratzen dut zordun horrena den eta ondoan zehaz-
ten den ondasun higiezina, beheraxeago adierazten diren zorpeko-
engatik.

Espediente zenbakiak: 1999-202-16, 1999-257-398, 2000-46-
27/28, 2000-87-419, 2000-174-383, 2000-207-503, 2001-12-405 eta
2001-92-531.

Kontzeptuak: Pertsona Fisikoen Errenta (98ko ekitadia).
Zenbatespen objetiboa (99 eta 00ko ekitaldiak).

Zenbatekoa: 701.619 pezeta 4.216,82 euro.
%20ko errekargua: 140.320 pezeta 843,34 euro.
Sorturiko gastuak: 2.580 pezeta 15,50 euro.
Bahitura, bertan behera uzte eta balizko gauzatzearen kostuak:

50.237 pezeta 301,93 euro.
Sorturiko berandutza korrituak: 150.000 pezeta 901,52 euro.
Guztira: 1.044.756 pezeta 6.279,11 euro.
Zordunaren izena: Andres Mostajera Chamorro.
Hiritarra.- Etxebizitza bateko jabetza soilaren % 33,3333.

Helbidea: Logrosan udalerria, Cristobal Kolon kalea, 3. Azalera erai-
kia: 80 m2. Katastro erreferentzia: 5674101T8557S0001BD.

Izen-ematea: Logronsango Jabego erregistroa. Liburukia: 558.
Liburua: 86. Orria: 2. Finka zenbakia: 7415.

Bahitura honen Aurreneurrizko Idaztoharra egingo da Jabego
Erregistroan Arabako Foru Aldundiaren alde.

Arabako Lurralde Historikoko Dirubilketa Araudi Orokorraren
154.2 artikuluak dioena betez, jakinaraz bekio Bahitura Eginbide hau
gaur gaurkoz helbide ezezagunean dagoen zordunari, adieraziz Peritua
izenda dezakeela bahitutako ondasuna tasatzean parte har dezan.

Dirubilketa gauzatzeko egintza honen aurka eta Arabako Lurralde
Historikoko Dirubilketa Araudi Orokorraren 207. artikuluan ezarrita-
koari jarraiki, Berriro Aztertzeko Errekurtsoa aurkez dakioke Dirubilketa
Agentzia honi, edo bestela, erreklamazio ekonomiko-administratiboa
Arabako Lege eta Administrazio Erakundeari, hamabost eguneko
epean, egintza jakinarazten den egunaren hurrengotik kontatzen hasi-
ta; ondo uler bedi premiamendu prozedura ez dela etengo aipaturi-
ko Araudiaren 131. artikuluan azaltzen diren termino eta baldintzetan
baizik.

Eta zordunari egindako jakinarazpenaren balioa izan dezan, hona-
ko hau ematen dut Arabako Lurralde Historikoko Aldizkari Ofizialean
argitara eman dadin.

Vitoria-Gasteiz, 2001eko abenduaren 24a.– Derrigorrezko Diru-
bilketa Agentzia, MARÍA ISABEL ARANA.

Udalak

AMURRIO

146
Iragarkia

Guztiei honakoa jakinarazten zaie: 2001eko ekainaren 7an egin-
dako bilkuran, Gobernu Batzordeak behin betiko onartu zuen M-1
Bizitegietarako Egikaritze Unitatearen Konpentsazio Proiektua; Lucas
Rey kalean dago hori eta jabe bakarra du.

Amurrio, 2002ko urtarrilaren 7a.– Alkatea, PABLO R. ISASI AGUI-
RRE.
Aprobación definitiva Proyecto de Compensación de la U.E.R. M-1

AMURRIO

8.226
Ediktua

2001eko azaroaren 29an egindako bilkuran, Udalbatzak behin-
behineko onartu zuen 7 zenbakiko Zerga Ordenantzaren 8 zenbaki-
ko eranskina aldatzea; Udal Hiltegiko Zerbitzua emateagatik ordain-
du beharreko Tasa arautzen du horrek. Erabakia Arabako Lurralde

DILIGENCIA DE EMBARGO DE BIENES INMUEBLES.-
Tramitándose en la Agencia Ejecutiva expediente administrativo de
apremio contra el deudor señalado, y de conformidad con el artícu-
lo 142.1-4º del Reglamento General de Recaudación del Territorio
Histórico de Álava, declaro embargado el bien inmueble pertene-
ciente al mismo que a continuación se describe, por los descubier-
tos que igualmente se expresan.

Expedientes números: 1999-202-16,1999-257-398,2000-46-
27/28,2000-87-419,2000-174-383,2000-207-503,2001-12-405 Y
2001-92-531.

Conceptos: Renta Personas Físicas Ejercicio. 98. Estimación
Objetiva Ejercicio. 99 y 00.

Importe principal: 701.619 pesetas 4.216,82 euros.
20% Recargo: 140.320 pesetas 843,34 euros.
Gastos devengados: 2.580 euros.15,50 euros.
Costas calculadas para embargo, cancelación y en previsión de

ejecución: 50.237 pesetas 301,93 euros.
Intereses de demora devengados: 150.000 pesetas 901,52 euros.
Total: 1.044.756 pesetas 6.279,11 euros.
Nombre del deudor: Andrés Mostajera Chamorro.
Urbana.- 33,3333 de la nuda propiedad de la vivienda sita en

el Municipio de Logrosan, Calle Cristobal Colon número 3. Tiene una
superficie construida de 80 m2. Referencia Catastral número:
5674101T8557S0001BD.

Inscrita en el Tomo 558,. Libro 86, Folio 2, Finca número 7415,
Registro de la Propiedad de Logrosan.

De este embargo se efectuará Anotación preventiva en el Registro
de la Propiedad a favor de la Diputación Foral de Álava.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 154.2 del Regla-
mento General de Recaudación del Territorio Histórico de Álava, noti-
fíquese la presente Diligencia de embargo al deudor, actualmente en
paradero desconocido, con la advertencia de que puede designar
Perito que intervenga en la tasación del bien embargado.

De conformidad con lo preceptuado en el artículo 207 del cita-
do Reglamento, contra el presente acto de gestión recaudatoria se
podrá interponer recurso de reposición ante la Agencia Ejecutiva o,
alternativamente, reclamación económico-administrativa ante el
Organismo Jurídico de Álava, en el plazo de los quince días siguien-
tes al de esta publicación, bien entendido que el procedimiento de
apremio no se suspenderá más que en los términos y condiciones
señalados en el artículo 131 del Reglamento General de Recaudación
del Territorio Histórico de Álava.

Y para que sirva de notificación al deudor, expido el presente
para su inserción en el BOLETÍN OFICIAL del Territorio Histórico de
Álava.

Vitoria-Gasteiz, a 24  de diciembre de 2001.– La Agente Ejecutiva,
MARÍA ISABEL ARANA.

Ayuntamientos

AMURRIO
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Anuncio

Se pone en general conocimiento que por la Comisión de
Gobierno en sesión celebrada el 7 de junio de 2001, se aprobó defi-
nitivamente el Proyecto de Compensación de la Unidad de Ejecución
Residencial M-1, de propietario único, sito en la calle Lucas Rey.

Amurrio, a 7 de enero de 2002.– El Alcalde, PABLO R. ISASI
AGUIRRE.
Aprobación definitiva Proyecto de Compensación de la U.E.R. M-1

AMURRIO

8.226
Edicto

Transcurrido el plazo para la presentación de reclamaciones con-
tra el acuerdo adoptado por el Ayuntamiento Pleno en sesión cele-
brada el día 29 de noviembre de 2001, y publicado en el BOLETÍN
OFICIAL del Territorio Histórico de Álava número 138 de 3 de diciem-

II IIARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA
ADMINISTRACION LOCAL DEL TERRITORIO HISTORICO DE ALAVA



Historikoaren ALDIZKARI OFIZIALaren 2001eko abenduaren 3ko alean
argitaratu zen (138 zenbakia). Erabakiaren aurkako erreklamazioak
aurkezteko epea amaitu da, eta, horrelakorik aurkeztu ez denez, behin
betiko onartutzat jo da, Toki Ogasunak arautzen dituen abenduaren
28ko 39/1988 Legearen 17-3 artikuluak ezarritakoari jarraituz. Hori
jakinarazteko, aipatu Zerga Ordenantzaren testu osoa argitaratuko
da ondoren, apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 70-2 artikuluak eta
39/1988 Legearen 17-4 artikuluak ezarritako ondorioak izan ditzan.
Arabako Lurralde Historikoaren ALDIZKARI OFIZIALean argitaratu
eta biharamunetik aurrera izango ditu ondorioak Zerga Ordenantzak.
Hona hemen hitzez hitz:

7 ZENBAKIKO ZERGA ORDENANTZAREN 8. ERANSKINA, UDAL
HILTEGIKO ZERBITZUA EMATEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO

TASA ARAUTZEN DUENA
1. artikulua.- Arabako Lurralde Historikoko Toki Ogasunak arau-

tzen dituen 41/1989 Foru Arauarekin bat etorriz, Amurrioko Udalak
tasak ezarri eta eskatuko ditu Amurrioko Udal Hiltegiko Zerbitzua
emateagatik.

2. artikulua.- Zerbitzua benetan ematea izango da zergagaia, bai
eskatu zaiolako bai gizabanakoek egin dutenek edo egin ez dutenek
zeharka eragin dutelako.

Zerbitzuak emateagatik ordaindu beharreko tasak ezarrita ere,
horrek ez du esan nahi zerbitzu hauek ezartzeak edo zabaltzeak sor
litzakeen tasa bereziak ordaindu beharko ez direnik.

3. artikulua.- Subjektu pasiboak, zergadun gisa, pertsona fisiko
eta juridikoak zein Arabako Zergei buruzko Foru Arau Orokorraren
33. artikuluak aipatzen dituen Entitateak dira, Udal Hiltegiko Zerbitzua
eskatzen dutenean eta horien onuraz edo eraginaz gozatzen dute-
nean.

4. artikulua.- Tasa ordaintzera behartuta daude:
a) Zerbitzua norbanakoek eskatuta eman bada, eskatzaileak.

b) Zerbitzuak norbanakoek eskatu gabe bada, baina haiek egin
dutenek edo egin ez dutenek zeharka eraginda, egintza edo egin eza
eragotz dakiekeen pertsonak.

5. artikulua.- Zerbitzua gauzatzen den unitate bakoitza izango
da zerga oinarria, eranskin honetan ezarritakoaren arabera.

6. artikulua.- Zerga kuota tarifa aplikatuz ateratzen den zenba-
tekoa izango da.

7. artikulua.- Tarifak
a) 2002 urterako:
1. Hildako behi azienda bakoitzeko:
1.a) Txahala: 26,02 euro bakoitzeko (4.329 pezeta bakoitzeko)
1.b) Urtekoa: 32,03 euro bakoitzeko (5.329 pezeta bakoitzeko)
1.c) Azienda xehea: 44,04 euro bakoitzeko (7.328 pezeta bakoi-

tzeko)
1.d) Azienda larria: 50,05 euro bakoitzeko (8.328 pezeta bakoi-

tzeko)
2. Hildako ardi azienda bakoitzeko:
2.a) Esnekoa: 1,29 euro bakoitzeko (215 pezeta bakoitzeko)
2.b) Larrekoa: 2,07 euro bakoitzeko (344 pezeta bakoitzeko)
2.c) Azienda larria: 3,88 euro bakoitzeko (646 pezeta bakoitze-

ko)
3. Hildako txerri azienda bakoitzeko: 11,29 euro bakoitzeko (1.878

pezeta bakoitzeko)
b) 2003 urterako eta hurrengoetarako:
1. Hildako behi azienda bakoitzeko:
1.a) Txahala: 39,16 euro bakoitzeko (6.516 pezeta bakoitzeko)
1.b) Urtekoa: 48,19 euro bakoitzeko (8.018 pezeta bakoitzeko)
1.c) Azienda xehea: 66,26 euro bakoitzeko (11.025 pezeta bakoi-

tzeko)
1.d) Azienda larria: 93,33 euro bakoitzeko (15.529 pezeta bakoi-

tzeko)
2. Hildako ardi azienda bakoitzeko:
2.a) Esnekoa: 1,94 euro bakoitzeko (323 pezeta bakoitzeko)
2.b) Larrekoa: 3,11 euro bakoitzeko (517 pezeta bakoitzeko)

bre de 2001, relativo a la aprobación provisional de la modificación
del Anexo número 8 de la Ordenanza Fiscal número 7, regulador de
la Tasa por la Prestación del Servicio de Matadero Municipal, sin que
se haya formulado reclamación alguna, de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 17-3, de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre,
reguladora de las Haciendas Locales, se eleva a definitivo dicho acuer-
do, lo que se hace público a los efectos previstos en el artículo 70-
2, de la Ley 7/1985, de 2 de abril, y artículo 17-4 de la citada Ley
39/1988, con la publicación del texto íntegro de la referida Ordenanza
fiscal que surtirá efectos a partir del día siguiente al de su publica-
ción en el BOLETÍN OFICIAL del Territorio Histórico de Álava, cuyo
contenido literal es el siguiente:

ANEXO 7.8 A LA ORDENANZA FISCAL Nª 7 REGULADOR 
DE LA TASA POR LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE 

MATADERO MUNICIPAL
Artículo 1.- El Ayuntamiento de Amurrio, de acuerdo con la Norma

Foral Reguladora de las Haciendas Locales modificada por la Norma
Foral 33/1998 de 23 de noviembre establece y exige tasas por la
prestación del servicio de Matadero Municipal de Amurrio.

Artículo 2.- Constituye el hecho imponible la efectiva prestación
del servicio, bien porque haya sido instada, bien porque indirecta-
mente haya sido provocada por las acciones u omisiones de los par-
ticulares.

Las tasas por prestación de servicios no excluyen la exacción
de contribuciones especiales por el establecimiento o ampliación del
servicio.

Artículo 3.- Son sujetos pasivos, en concepto de contribuyen-
tes, las personas físicas y las jurídicas y las entidades a que se refie-
re el artículo 33 de la Norma General Tributaria del Territorio Histórico
de Álava, que soliciten utilizar el servicio del Matadero Municipal o
que resulten beneficiadas o afectadas por aquellos.

Artículo 4.- Están obligados al pago de las tasas:
a) En el caso de servicio realizado a solicitud de particulares,

quienes lo soliciten
b) En el caso de que el servicio se realice sin haber sido solici-

tado por los particulares, pero motivado por actuaciones u omisio-
nes de ellos, aquellos a quienes les sean imputables dichas actua-
ciones u omisiones

Artículo 5.- Constituye la base imponible cada una de las uni-
dades en que se materialice el servicio, en los términos contenidos
en este anexo

Artículo 6.- La cuota tributaria consistirá en la cantidad resul-
tante de aplicar la tarifa.

Artículo 7.- Tarifas
a) Para el año 2002:
1. Por cabeza de ganado vacuno sacrificada:
1.a) De ternera: 26,02 euros/cabeza (4.329 pesetas/cabeza)
1.b) De añojo: 32,03 euros/cabeza (5.329 pesetas/cabeza)
1.c) De menor: 44,04 euros/cabeza (7.328 pesetas/cabeza)

1.d) De mayor: 50,05 euros/cabeza (8.328 pesetas/cabeza)

2. Por cabeza de ganado ovino sacrificada:
2.a) De lechal: 1,29 euros/cabeza (215 pesetas/cabeza)
2.b) De pascual: 2,07 euros/cabeza (344 pesetas/cabeza)
2.c) De mayor: 3,88 euros/cabeza (646 pesetas/cabeza)

3. Por cabeza de ganado porcino sacrificada: 11,29 euros/cabe-
za (1.878 pesetas/cabeza)

b) Para el año 2003 y siguientes:
1. Por cabeza de ganado vacuno sacrificada:
1.a) De ternera: 39,16 euros/cabeza (6.516 pesetas/cabeza)
1.b) De añojo: 48,19 euros/cabeza (8.018 pesetas/cabeza)
1.c) De menor: 66,26 euros/cabeza (11.025 pesetas/cabeza)

1.d) De mayor: 93,33 euros/cabeza (15.529 pesetas/cabeza)

2. Por cabeza de ganado ovino sacrificada:
2.a) De lechal: 1,94 euros/cabeza (323 pesetas/cabeza)
2.b) De pascual: 3,11 euros/cabeza (517 pesetas/cabeza)
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2.c) Azienda larria: 5,83 euro bakoitzeko (970 pezeta bakoitzeko)
3. Hildako txerri azienda bakoitzeko: 17,00 euro bakoitzeko (2.829

pezeta bakoitzeko).
8. artikulua.- Tasa zerbitzua ematen hasten denean sortuko da.

Hala ere, zenbateko osoaren edo zati baten gordailua eska daiteke.

9. artikulua.- Amurrioko Udalak dagokion likidazioa egingo du
eta likidatutako kuota dirutan ordaindu beharko da, Udal Diruzaintzan.

10. artikulua.- Eranskin honek araututako zergen likidazioari, bil-
ketari eta ikuskaritzari dagokion guztian eta zergen arau-hausturetan
eta dagozkien zehapenak zehazteari dagokion guztian, Arabako Zergei
buruzko Foru Arau Orokorrak xedatutakoa aplikatuko da.

AZKEN XEDAPENA
Arabako Lurralde Historikoaren ALDIZKARI OFIZIALean argita-

ratzen den egunaren biharamunean sartuko da indarrean eranskin
hau.

Amurrio, 2002ko urtarrilaren 14a.– Alkatea, PABLO R. ISASI AGI-
RRE.
Aprobación definitiva modificación Ordenanza Fiscal Tasa Matadero.

BARRUNDIA

8.114
Iragarkia

2001eko abenduaren 14an egindako ohiz kanpoko bilkuran,
Udalak behin betiko onartu du jarraian zehazten diren zerga orde-
nantzak aldatzea; izan ere, Arabako Lurralde Historikoaren ALDIZ-
KARI OFIZIALaren 2001eko urriaren 14ko alean ezarri zen jendau-
rreko erakustaldirako epea igaro da eta ez da inolako erreklamaziorik
aurkeztu. Hauek dira ordenantzak:

- Ondasun Higiezinen gaineko Zerga.
- Jarduera Ekonomikoen gaineko Zerga.
- Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zerga.
- Eraikuntza, Instalazio eta Obren gaineko Zerga.
- Udal jabari publikoaren erabilera pribatuarengatik edo apro-

betxamendu bereziarengatik ordaindu beharreko tasak.
- Etxeak edateko urez hornitzeagatik ordaindu beharreko tasa.
- Hirigintza lizentziak emateagatik ordaindu beharreko tasa.
- Establezimenduak irekitzeagatik ordaindu beharreko tasa.
- Zarama biltzeko zerbitzua emateagatik ordaindu beharreko

tasa.
- Etxebizitzak eta monumentuaren kalifikazioa duten eraikinak

birgaitzeko eta eraikinak apaintzeko dirulaguntzak arautzen dituen
ordenantza.

Ordenantza horien testu osoa honela idatzita geratuko da behin
betiko:

Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arautzen duen Orde-
nantza Fiskala.

I. XEDAPEN OROKORRAK
1. artikulua.- Lurralde Historikoko Toki Ogasunak arautzen dituen

Foru Arauan eta zergari buruzko Foru Arauan ezarritakoari jarraituz,
Ondasun Higiezinen gaineko Zerga eskatuko du Udalak, ordenantza
honen arabera. Ezarri beharreko tarifak eta ordaintzeko epea jaso-
tzen dituen eranskina ere ordenantzaren zati da.

2. artikulua.- Ordenantza udalerri osoan aplikatuko da.

II. ZERGAGAIA
3. artikulua.- Honakoek osatuko dute zergagaia: 
a) Udalerrian kokatuta dauden eta hiri eta landa izaera duten

ondasun higiezinen jabetza. 
b) Usufruktu edo azalera eskubide erreal baten titulartasuna. 
c) Ondasun higiezinen edo horiei atxikitako zerbitzu publikoen

gaineko administrazio-kontzesioaren titulartasuna. 
4. artikulua.- Honako hauek joko dira hiri ondasun higiezintzat: 

2.c) De mayor: 5,83 euros/cabeza (970 pesetas/cabeza)
3. Por cabeza de ganado porcino sacrificada: 17,00 euros/cabe-

za (2.829 pesetas/cabeza)
Artículo 8.- La tasa se devengará cuando efectivamente se ini-

cie la prestación del servicio, sin perjuicio de que pueda exigirse el
depósito previo de su importe total o parcial.

Artículo 9.- El Ayuntamiento de Amurrio practicará la liquidación
que proceda, debiendo ser ingresada la cantidad liquidada en metá-
lico en la Tesorería Municipal.

Artículo 10.- En todo lo relativo a la liquidación, recaudación e
inspección de la Tasa regulada en este anexo, así como la califica-
ción de las infracciones tributarias y determinación de las sanciones
que correspondan en cada caso, será de aplicación lo previsto en la
Norma Foral General Tributaria del Territorio Histórico de Álava.

DISPOSICIÓN FINAL
El presente anexo entrará en vigor el día siguiente a su publi-

cación en el BOLETÍN OFICIAL del territorio Histórico de Álava.”

Amurrio, a 14 de enero de 2002.– El Alcalde, PABLO R. ISASI
AGIRRE.
Aprobación definitiva modificación Ordenanza Fiscal Tasa Matadero.

BARRUNDIA

8.114
Anuncio

Este Ayuntamiento en sesión extraordinaria celebrada el día 14
de diciembre de 2001, y una vez transcurrido el plazo de exposición
pública señalado en el anuncio publicado en el BOLETÍN OFICIAL
del Territorio Histórico de Álava número 124 de fecha 31 de octu-
bre de 2001, sin que se presentaran reclamaciones, ha acordado la
aprobación definitiva de la modificación de las siguientes Ordenanzas
Fiscales: 

- Impuesto sobre Bienes Inmuebles.
- Impuesto sobre Actividades Económicas.
- Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.
- Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.
- Tasa por la utilización privativa o el aprovechamiento espe-

cial de Dominio Público Municipal.
- Tasa por suministro domiciliario de agua potable.
- Tasa por licencias urbanísticas.
- Tasa por licencia de apertura de establecimientos.
- Tasa por prestación del servicio público de recogida de basu-

ras.
- Ordenanza Reguladora de subvenciones para la rehabilitación

de viviendas, edificios calificados como monumentos y ornato de
edificios.

El texto íntegro de la referidas Ordenanzas queda redactado defi-
nitivamente en la forma siguiente: 

Ordenanza Fiscal Reguladora del Impuesto sobre Bienes
Inmuebles.

I. DISPOSICIONES GENERALES
Artículo 1.- Este Ayuntamiento, de acuerdo con lo previsto en la

Norma Foral reguladora de las Haciendas Locales del Territorio
Histórico de Álava y en la Norma Foral particular del tributo, exige el
Impuesto sobe bienes Inmuebles con arreglo a la presente Ordenanza,
de la que es parte integrante el Anexo en el que se contienen la tari-
fa aplicable y el período de recaudación.

Artículo 2.- La Ordenanza se aplica en todo el término munici-
pal.

II. HECHO IMPONIBLE
Artículo 3.- Constituye el hecho imponible del Impuesto: 
a) La propiedad de los bienes inmuebles de naturaleza urbana

y rústica sitos en el término municipal.
b) La titularidad de un derecho real de usufructo o de superficie.
c) La titularidad de una concesión administrativa sobre bienes

inmuebles o sobre los servicios públicos a los que estén afectados.
Artículo 4.- Tendrán la consideración de bienes inmuebles de

naturaleza urbana: 


